
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 1ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 15ης Ιανουαρίου 
2014 
 
Αριθ. απόφασης   2 
                                                                                  Περίληψη 
                                                                                          Προτάσεις ανάληψης 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 15 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. 
πρωτ. 1242/10-01-14 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου 
Ξάνθης), όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 
παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1) Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Δρεμσίζης Ιωάννης  
2) Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                 

      3)   Κρίτων Καλογερής        
      4)   Πούλιος Χρήστος 
      5)   Βορίδης Δημήτριος 

6)   Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7)   Παπασταματίου Γεώργιος 
8)   Ιωάννης Τσεγγελίδης 
 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθ. πρωτ. 1081/9-1-2014 αναφορά  
της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών- Τμήμα Λογιστηρίου & Προμηθειών, σχετικά τις υπ.αριθμ. 30-84 
προτάσεις ανάληψης δέσμευσης 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 
 
α) το Π.Δ.113/10 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
 
β) την εγκ. Υπ.Οικ.2/91118/0026/2010 
 
γ) τη εγκ. Υπ. Εσ. Απ. & Ηλ. Διακ. αρ.30/19664/20-04-11  
 
δ) την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τις παρακάτω προτάσεις ανάληψης δέσμευσης : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Αριθμός 
πρότασης 
ανάληψης 
δαπάνης 

       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό δέσμευσης 
της πρότασης  

          σε   € 

Υπόλοιπο  

ποσού  

σε € 

30 

 

02.00.6151 Εισπρακτορικά δικαιώματα ΔΕΗ έτους 
2014,(Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κ.λ.π.) 
από την είσπραξη τελών και φόρων) 

        215.000,00 0,00 

31 02.20.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για 
φωτισμό οδών, πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής 
διαδικασίας 

        983.501,76 0,00 

32 02.15.6741.01 Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες βαριάς 
αναπηρίας 

3.084.300,00 0,00 
 

33 02.15.6741.02 Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων, 
αιμολυτική αναιμία, αιμορροφιλία , Αids 

 280.000,00 0,00 
 
 

34 02.15.6741.03 Επίδομα εγκεφαλικής παράλυσης -
Σπαστικά 

    26.000,00 0,00 
 
 

 

35 

02.15.6741.04 Επίδομα βαριάς νοητικής καθυστέρησης    1.250.000,00 0,00 
 
 

36 

 

02.15.6741.05 Επίδομα κίνησης σε παραπληγικούς, 
τετραπληγικούς, ακρωτηριασμένους 

150.000,00 0,00 
 
 

37 02.15.6741.06 Επίδομα στεγαστικής συνδρομής 300.000,00 0,00 
 
 

38 02.15.6741.07 Επίδομα ανασφάλιστων παραπληγικών, 
τετραπληγικών 

255.000,00 0,00 
 
 

39 02.15.6741.08 Επίδομα παραπληγικών, τετραπληγικών, 
παραπληγικών Δημοσίου 

145.000,00 0,00 
 
 

40 02.15.6741.09 Επίδομα τυφλότητας   1.600.000,00 0,00 
 
 

41 02.15.6741.10 Επίδομα σε κωφάλαλα άτομα       310.000,00 0,00 
 
 

42 02.15.6741.11 Επίδομα χανσενικών      2.700,00 0,00 
 
 

43 02.15.6741.12 Επίδομα απροστάτευτων παιδιών       420.000,00 0,00 
 
 

44 02.15.6741.13 Επίδομα ομογενών προσφύγων  80.000,00 0,00 

 

45 02.15.6741.14 Επίδομα προστασίας μητρότητας     1.000,00        0,00 

 



 
46 02.15.6741.15 Καταβολή επιδομάτων κοινωνικής 

πρόνοιας Ν.Ξάνθης- Οικον.ενισχύσεις 
 20.000,00         0,00 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  κατά ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 
Εγκρίνει τις παρακάτω προτάσεις ανάληψης δέσμευσης : 
 
47 02.00.6511 Τόκοι δανείων εσωτερικού 2014- 

λειτουργικές δαπάνες 
       43,500,00         0,00 

48 02.00.6515 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών        20.000,00         0,00 

49 02.00.6516.02 Χρεωλύσια δανείων Αγροτικής τράπεζας         22.500,00         0,00 

50 02.00.6521 Τόκοι δανείων εσωτερικού 2014- 
Επενδυτικές δαπάνες 

     281.500,00         0,00 

51 02.80.8115 
 

Πληρωμή υποχρεώσεων παρελθόντων 
ετών- Διάφορα έξοδα 

       800.000,00 0,00 
 
 
 

 
52 
 

02.00.6056.01 Ετήσια εισφορά στο ΤΕΑΔΥ         545.000,00 0,00 

 
53 

 

02.00.6056.02 Ετήσια εισφορά στο ΤΠΔΥ         186.900,00 0,00 

 
54 

 

02.80.8251 Σύσταση παγίας προκαταβολής              6.000,00 0,00 

 
55 

 

02.00.6451 Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά 
και ηλεκτρονικά μέσα 

      6.000,00 0,00 
 
 

 
56 

 

02.00.6452 Συνδρομές ΙΝΤΕΡΝΕΤ             1.000,00 0,00 
 
 

57 
 
 

02.00.6453 Λοιπές συνδρομές         1.500,00 0,00 
 
 

58 
 
 

02.10.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατικών 
αυτοκινήτων 

        2.300,00 0,00 
 
 

59 
 
 

02.20.6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων         4.000,00 0,00 
 
 

60 02.15.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας          1.700,00 0,00 
 
 

61 02.20.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας          4.000,00 0,00 
 
 

 
62 

 

02.30.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας       10.000,00 0,00 
 
 

 02.35.6323  Λοιπά τέλη κυκλοφορίας          2.500,00 0,00 



 
63 

 
 
 

 
 

64 

02.00.6818 Καταπτώσεις εγγυήσεων υπέρ δημοτικών 
επιχειρήσεων- Παρακράτηση από τακτική 
δανείου έτους 2014 της Δημοτικής 
Επιχείρησης  Ύδρευσης και Αποχέτευσης 
Ξάνθης (Ταμείο παρακαταθηκών και 
Δανείων ) 
 

         176.370,00 0,00 

65 
 
 

02.00.6721 Εισφορά υπέρ συνδέσμου Διαχείρισης 
απορριμμάτων Ν.Ξάνθης 

      456.584,07 0,00 

 
 

66 
 

02.20.6721 Εισφορά υπέρ συνδέσμου Διαχείρισης 
απορριμμάτων Ν.Ξάνθης 

      806.234,17 0,00 

23 
 
 

02.00.6123 Έξοδα κίνησης Προέδρων Τοπικών 
Συμβουλίων 

        45.000,00 0,00 

 
 

67 
 

02.00.6715.04 Επιχορήγηση στη Δημοτική επιχείρηση 
πληροφόρησης –θεάματος και 
επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης 

  150.000,00 0,00 
 

 
 

68 
 

02.00.6715.06 Επιχορήγηση κέντρου Κοινωνικής 
προστασίας και αλληλεγγύης 

   1.400.000,00 0,00 
 
 

 
69 

 

02.00.6715.07 Επιχορήγηση κέντρου Πολιτισμού Δήμου 
Ξάνθης 

   1.018.102,20 0,00 
 
 

70 02.00.6711 Απόδοση σε σχολικές επιτροπές    732.377,20 0,00 
 
 

71 02.00.6116 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών για 
επιδόσεις εγγράφων 

       2.000,00 0,00 
 
 

72 02.00.6117 Αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 
υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθερου 
επαγγελματία 

   18.000,00 0,00 
 
 

73 02.00.6492 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 
δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 
πράξεων 

    25.000,00 0,00 
 
 

74 02.00.6494 Έξοδα συμβολαιογράφων και δικαστικών 
επιμελητών 

       6.000,00 0,00 
 
 

75 02.10.6461 Δημοσίευση οικον.καταστάσεων         1.600,00 0,00 
 
 

76 02.10.6462 Δημοσίευση  προκηρύξεων         2.200,00 0,00 
 
 

77 02.00.6463 Δημοσιεύσεις ανακοινώσεων         2.500,00 0,00 
 
 

78 02.10.6463 Δημοσιεύσεις ανακοινώσεων         4.500,00 0,00 
 
 

79 02.30.6463 Δημοσιεύσεις ανακοινώσεων             400,00 0,00 
 



 
 

 
80 

 
02.00.6331 

 
Λοιποί φόροι και τέλη 

       
12.500,00 

 
0,00 

 
 

81 02.10.6251 
 

Ασφάλιστρα ακινήτων 35.000,00 0,00 
 

82 02.10.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 3.000,00 0,00 
83 02.20.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 7.000,00 0,00 
84 02.30.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 5.000,00 5000,00 

 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι  Πούλιος Χρίστος, Βορίδης Δημήτριος και Καλογερής Κρίτων 
λόγω μη ορθής διαχείρισης των δανείων του Δήμου. 
……………………………… 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 2/2014. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
   Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη  
Μπένης Δημήτριος              (Ακολουθούν υπογραφές  
 (Υπογραφή)                                      των παρόντων μελών)   
 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 16-01-2014 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
Μαυρομάτη Αικατερίνη 

 
 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 16-01-2014
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


